Raport mbi shperndarjen e Aksioneve per Shogerine: Data 23.04.1997

“FABRIKA E CIMENTOS” ELBASAN

Numri i Autorizimit 594
Rrethi: TIRANE

Data 10 Mars 1997

EMRI MBIEMRI
“SEAMENT ALBANIA”Shpk perfagesuar nga Mark BOURI

Leke: 600.000.000
Vlera Nominale ¢ Aksionit: 1000
Numri i Aksioneve: 485.100
Numri 1 Pasaportes: B 468072

Pergindja ne kapitalin e ndermartjes 70%

Adresa :
Bulevardi Deshmoret e Kombit, Nr. 72
TIRANE
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Protokoll i Llogaritjes per ankandin

Agjencia Kombetare e Privatizimit
Data 23.04.1997

Emri i Shogerise Aksionere
«FABRIKA E CIMENTOS” ELBASAN

Kapitali themeltar 100% 693.000.000Leke

Pjesa e kapitalit e shitet 70% 485.100.000Leke

Vlera nominale e nje aksioni 1000 leke

Viera totale e ankandit 600.000.000leke

Vlera e aksionit te vendosur nga ankandi 1236,858379 leke
Numri i aksioneve te shitura 485.100

Numri i aksionereve i

Numsri i Aksioneve ge mban Shtet 207.900
Koeficienti i shitjes 1,2368583

(Raporti i vieres se Aksionit e vendosur nga Ankandi me
vieren nominale te Aksionit)

DREJTORE E PERGJITHSHME

LINDITA KHILLARI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PRIVATIZIMEVE
Drejtoria e Shogerive Publike

Nr 3O Prot Tirane me Y, 7 199?
URDHER
Nr 11 date J, 7, 1997
PER

TRANSFERIMIN E AKSIONEVE NE SHOQERINE ANONIME
"FABRIKA E CIMENTOS" ELBASAN

Ne baze te nenit 1 te Dekretit nr 1631 date 1.11.1996, miratuar me
Ligjin nr 8158 date 7.11.1996 "Per miratimin me ndryshime te dekretit nr
1631 date 1.11.1996, Per disa ndryshime ne ligjin 7926 date 20.04.1995,
Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare, ndryshuar
me dekretin nr 1195 date 14.08.1995 dhe ligjin nr 8099 date 28.03.1996"
me cilesine e aksionerit te vetem,

Urdherej:

1.Te privatizohet nepermjet transferimit te aksioneve shogeria
anonime "Fabrika e cimentos" FElbasan, sipas Vendimit nr 837 date
09.12.1996 te Keshillit te Ministrave.

2. Transferimi i aksioneve te behet ne masen 70 %.

3 Transferimi i aksioneve ne perputhje me piken 2 te keti] urdhri te
perfundoje brenda afateve ligjore ne fuqi.




REPUBLIKA SHQIPERISE

Ministria ¢ Ekonomise Publike
TN o . a]hc I’ri\’;llizi’mift .
-~ . Drejtoria e Privatizimit te N erinarrjeve ghe Shogerive te Mesme e te Vogla
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£2 te Ligjit Nr.8237 date 0] 09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin
Nr.7926 date 2‘0‘04.1‘99_5:",.‘fP‘ér'\'ftr;'}mASfdrmifnfn' c‘:;"_i_idcnn‘étijij‘c‘\"é,,ASl‘_ilc:lvé_;ﬁdijé: neshogeri -
tregtare™ me cilesine ezoteruesute30°oaLS|onc\ctc shoqcnsc,tengjan 8334 date’
VKt s il b e e s ke
v.'KjM.',er%;4461‘da 5?-6&:‘6()&?31"_é*_bjriva,tizf_n‘i'fr e ankand paketave
shteterore te aks; cgtare qe veprojne ne scktoret jo strategjik® o -
V.KM. Nr 24 date 21.1.1999 «poy nje shiese ne V.KM. Nr 446 date 9.7 1998
~V.K.M. Nr32g date 12.07. 1999 Per disa ¢
. dhete nenitpr [ ¢

Iryshime ne V.K M. Nr 446 date 9.7.199g
 statutit te “Flbasan Cement Faktory

alizimi e shoqe;
te 09.07.1998 “Per'y
oneve te shoqerive 1

sh.a.

Uro’heroj:

I-Te transferohe

nalksionet pe masen 7 9
pakein e

frosmeviere I8.510. 000 leke ngy
aksioneve qe zoleruara nea shiegj ne
Faktory™ ¢ ¢ila | ofrel

2-Transferimi |
ligjore ne fug.
3-Urdheri Ny

¢ shogerine anonipe CEN
ne leke sipas VK N
as pikes | (e ketij urdhery (o pe

yasan Cement
Nr 24 date 21 3 L1999
rfundoj brenda af

el ortakut pa ankand
aksionc\-'c__sip
TN

aleve

l/“yd'éIc 14,10

98 shiugizoher

‘. T
L ’ | RN =
‘ . » \\t_ b““c.} V,O[“",/er.//b
;o STl
%, 0 i 1
e, . A
RS
4

Firame - Sties b “Skenderheit 2

E__T__.E.m.___._-m_
STel 42y 328 33 Fax: (42) 34p 52



"

FLPFUBLIKA 5 STIO
DHOMA L NGTERISH
NOTEZR HALIMV IS 4!

.l
N | 2

Tirane, (9.1 L1999

KONTRATE
PER SHITJEN (TRANSFERIMIN) E 7 %(SHTATE PERQIND) TE AKSIONEVE NGA
AKSIONET QE SHTET] SHQIPTAR ZOTERON NE
“ELBASAN CEMENT FACTORY”SH.A., ELBASAN

Sat, me date 09 Nentor 1999 (njemije e nenteqind e nentednjete e tente), diten € Marte ora 14:45

ne Agjensine Komberare te Privatizimit Tivane, paroara meje noverit Haliy Islami, i Dhomes se
Noterise Tirane u paragiten palet dhe ne PI=zence te tyre hartohet kontrata o shitjes (transferimit)

ne “Llbasan Cement

te 7 % (shtate pergind) te aksioneve te zoteruara nga Shtati Shqiptar
Factory”Sh.a,

te cifzt rane dakord per sa vijon :
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30 Cmimi shitjes se 7 95 (shiate pereingy e aksioneve e ZOWCRAr nga shigr, e snoverine

“Eibasan Cemens Factory™ Shag. oras “Seameny Albania™ Shop.k. eshie 8 I10.007 1ok
(dyzet e tere miljon e peseqind e dhiere mije) viere e baguar plotesisiy nga pala blerese ne
Banken e Aursimeve, Dega Tirare, numei ; logarise 4307 (Dega ¢ Theser) pa favor to
Agjensise Kombetare 1o Privatizmii.

Pala shirese deklaron se pe favor te s¢] eshie derdhur o gjithe shumy e rercakituar ne 2iken 30
te Ketyj neni para perpilimit te kesai kontrate sipas urdherxhirimit ; Jashtem  leshuar nga
Banka e Kursimave Tirane me nr609762 date 09.11.1999'per shumen 14.550.00C lake
{'katcnnbcdhjete miljon e peseqind e pesedhjete mije), mandatarketimit leshuai noa Banka €
Rursimeve Tirane me nr.1145617 date 03.11.1999 per shumen 3500 jeke (tremije e
peseqgind) dhe nr.609761 dt. 091 1.1999 per shumen 33.958.000 ( tridhiete ¢ {ro
miliorenendeqinte esedhj ‘e)leke. Viefta totale ¢ paguar nga pale blerese eghte
esqind e dhjete miie Yeke,

48.510.000 leke dvzete te

Neni 4 - Kushtet shitjes
IR

4.1 Aksionet prej 7 % te zoieruara nga shieti Ge shiten jane pershkroar ne perputhje me
dokumentacionin derguar Agjensise Komhztare te Privatizmit nga Ministria e Ekonomise
Publike (he Privatizimit me shkresat Ny 552672 Prot, date09.09.l999,Nr.5526/3 Prot.,
Cee2].09.1999, N:=5526/6 Prot., date 12.10.1999, Nr.6862/1 Prot., date 26.10.1999 dhe

Nr.7021 Prot.,date 29.10.19%9 Perpara peipilimit te kesaj kontrate. :

4.2 Pala blerese g pletesuar o Zitha kushier o percakiuara nga pala shirese na aworizimin
Ne2191 Prat date 01.1 1.1999(;1_.?3::12‘553 ¢ namistegind e netedhjet SRnle) te Agiencise
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setor 1999 124 “Scament Albania”s},
52 Bleresi fiop ta oo o FIOn2sise mhi v ooy (shiae pergingd) to akisioneve w blem Drel ti pas

firmosjes o Xesaf Kontrare pe Petpathje rie leojislacionin perkaices,

date 29




CIeLies per 1o mbduivar e 2iitha shoenzimet lajore dhe w aserise e i

Ketyre aksioneve,

resi eshie porgjegies per transferimin ¢ tiwlljr o Pronesise ne emer o ver,

Shogeria “Searent Albania™ Shop.k. merr persiper detvrimin per zbatimin ¢ ake marreveshjes

s Hdbur ndermier Minisyise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit dhe “Elbusen Comen:

Suctony™ ShoA date 06, ] 0.1999 .

Pos nenshirimit te Kesaj Kontrate, brenda 30-diteve, ne baze te lgiit Nr. 7843, date

15.07.1994 per Reglisuimin e Pasurive te Paluajteshme™, pala blerese eshte ¢ detyruar to

Faragitet ne Qendien e Regjistrimit te Axsioneve,

5.7 Pala blerese pas nenshikrimit, noterizimit te kesaj kontrate dhe rregjistrimit ne Zyren e
Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Flbasap dhe ne Qendren ¢ Regjistrimit te Aksioneve
Tirane behs: pronar i 7 % (shtate pergind) te aksioneve, objekt i kesaj kontrate ne “Elbasan
Cement Factory™ Shaa.,, me seli ne Tirane me adrese :Bulevardj “Deshmoret e Kombit”
Nr.72.
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N

Neni 6 Te drejtat dhe detyrimet ¢ shitesit,

6.1 Pala shitese garanton bleresin per Fronesine e plote dhe te ligishme te shtetit mbi 7%
(shiate perqind ) te aksioneve te Sh,A. « Elbasan Cement F actory™ te ofruara pales blerese.
6.2 Pala shitese sranton palen blerese per berputhjen e kesaj kontrate me frymen e legjislacionit

civil ne Renublilon e Shqiperise, 57 dhe te drejtat ligjore te bleresit ne lidhije me pronesine

chiekt { kesgj kontrate, perballe Organeve gjvgesore, ne rast kontestimi te koawates | kur kjo i

&erxohet nga pzla blerese.
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Tise se LRenonuse Publike o Jrivatizimit Nr.f30a0 Prot. daie 09.69.1999
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ooalman ¢ Eibasan Cerent Factony ™S e nenie fete (fotokepje © noteuar) i vertetuar nea

: /i
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ol.. date 27.05.1959 o nje flee {fotokopje ¢
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8.5.Ehkresa e Ministrise so £§kor;g:1zis* R iile dhe Privatizimit Nr.3506 Prot. dawe 26.08.1099
me nje flaefookogje o 116&{f2§*.-g1‘)‘;’1 Lewa e “Elbasan Cement Factory”Sh.a., drejruar
Minisirise se EXonomise Publik%ﬁ‘éﬂPri'.-"atizimit date 26.08.1999 me nje flete Stokopje e
noterizuar,

8.5.Shkresa e Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit Nr.3526/3.Prot., date 21.09.1999
ime nje flete fotckopje ¢ noterizuar,

8.6.Akt marreveshje e dates 06.10.1999 midis Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit
dhe “Elbasan Cement Factory”Sh.a.,me njs flete fotokopje e noterizuar.

8.7.Shkresa e Ministrise se Ekonomise publike dhe Privatizimit Nr.7021.Prot., date 29.10.1999
me nje flete fotokopje e noterizuar.

8.8.Shkresa e Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit Nr.6862/1 Prot., date 26.10.1999
rae nje flete fotokopje e noterizuar. '

8.9.Shkresa e Ministrise so Ekonomise Publike dhe Privatizimit Nr.7145 Prot., date 08.11.1999

e shiate flete fotokopje e noteruar.
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9.1.5jo koatate v lexuz gojarisht paleve. Ko Lontrate perbehet nga 4 fage, e kerkeszn ¢

paleve perpilohst ne 4 (kater) ckzemplare ne gjuhen shqipe. Nje kopje e kontrates gendron ne
Zyren e Noteres, nie Kopje ne arshiven o Agjensise Kombetare to Privatizimit. dhe 2 (dy)
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VENDIM

Mbledhja e Jashtezakoneshme e Asamblese se Aksionereve te _shoqerise “Elbasan
Cement Factory” Sh.A. me unanimitet miraton shitjen ¢ 7% te aksioneve te zoteruara nga
Shteti Shqiptar ne favor te aksionerit tjeter shogerise “Seament Albania” Shpk.

Merret ne shqyrtim pika e dyte e rendit te dites.

Megenese aksioneri “Seament Albania” Shpk blen 7% te aksioneve te zoteruara nga
Shteti Shqiptar, detyrimisht statuti i shoqgerise “Elbasan Cement Factory” SH.A. peson
ndryshime dhe konkretisht ne nenin 6 paragrafi i dyte dhe i trete, pasi ndryshojne
pergindjet dhe numrat e aksioneve te zoteruara nga sejcili aksioner, Mbas diskutimit te
ketyre ndryshimeve Asambleja miraton ndryshimet e propozuara.

VENDIM

Mbledhja e Jashtezakoneshme e Asamblese se Aksionereve te shogerise “Elbasan
Cement Factory” Sh.A. me unanimitet miraton ndryshimin e nenit 6 te statutit, paragrafi i
dyte dhe i trete i te cilit behen:

. “Aksionet me numer nga 1 deri ne 533,610 te cilat perfagesojne 77%
(shtatedhjeteshtate perqind) te aksioneve te shoqerise zoterohen nga shogeria “Seament
Albania” Sh.p.k., dhe

. “Aksionet me numer nga 533,611 deri ne 693,000 te cilat perfagesojne 23%
(njezetetre perqind) te aksioneve te shoqerise zoterohen nga Shteti Shqiptar.”

Meqenese nuk ka gje tjeter per te diskutuar kryesuesi mbyll Mbledhjen e
Jashtezakoneshme te Asamblese se Aksionerve.

Tirane, me date 9.11.1999

Mark Bouri ]\g VojaMalo
Kryesuesi i Mbledhjes se Sekretal dhe mbajtes i
Jashtezakoneshme te Asamblese proces verbalit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE E SHOQERIVE TE VOGLA DHE TE MESME

Blvdt. Deshmoret ¢ Kombit Nr.2 Tel: 355-426795
E-mail: postmaster@mepp.tirana.al Fax: 355-42 25154
Internet: HTTP:/WWW.MEPP.GOV.AL
Nr. Prot. Tirane, me .............. 2001
URDHER
Nr 50 3.date ,92/£2001
PER

TRANSFERIMIN E AKSIONEVE TE SHOQERISE ANONIME “ELBASAN
CEMENT FACTORY” ELBASAN

Ne baze te nenit 2 te Ligjit Nr.8237, date 1.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926,
date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare” ndryshuar
me akte te tjera ligjore, ligjit Nr.8334 date 23.4.1998 “Per privatizimin ¢ shogerive tregtare qe
veprojne ne sektoret jo strategjike”,dhe ne zbatim te vendimit Nr.119 date 18.3.2000 te
Keshillit te Ministrave ‘Per procedurat e privatizimit me ankand te paketave shteterore te
aksioneve te shogerive tregtare qe veprojne ne sektoret jo strategjike” , me cilesine e
zoteruesit te aksioneve te shogerise :

Urdheroj :

1-Te transferohet paketa e aksioneve per ish pronaret e truallit te shoqerise anonime
“Elbasan Cement Factory” Elbasan, ne masen 3,3759307359 % te kapitalit te shogerise te
regjistruar ne Gjykate, me vlere 23.395.200 leke, qe i pergjigjet numrit te aksioneve nga 1-23
395,2.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREITORIA E PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE E SHOQERIVE TE VOGLA DHE TE MESME

Bivd. Deshimoret e Kombit Nr.2 Tel: 355 -42 26795
E-mail: pustmasteramepp.tirana.al Fax: 353-42 25154
Ineernet: HTTP://WWW, MEPP.GOV. AL

NT. Prot. Tiwrane, me .............. 2001

URDHER
Nr. 503/1 date ///{- 2001

PER

TRANSFERIMIN E AKSIONEVE TE SHOQERISE ANONIME “ELBASAN
CEMENT FACTORY *” ELBASAN

Ne baze te nenit 2 te Ligjit Nr.8237, date 1.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926,
date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare” ndryshuar
me akte te tjera ligjore, ligjit Nr.8334 date 23.4.1998 “Per privatizimin e shoqerive tregtare qe
veprojne ne sektoret jo strategjike”,dhe ne zbatim te vendimit Nr.119 date 18.3.2000 te
Keshillit te Ministrave “Per procedurat e privatizimit me ankand te paketave shteterore te
aksioneve te shogerive tregtare qe veprojne ne sektoret jo strategjike” , me cilesine e
zoteruesit te aksioneve te shogerise :

Urdheroj

I-Te transferohet paketa e aksioneve per ish pronaret e truallit te shogerise anonime
“Elbasan Cement Factory” sh.a Elbasan, ne masen 0,415584415 % te kapitalit te shoqerise te
regjistruar ne Gjykate, me viere 2.880.000 leke, qe i pergjigjet numrit te aksioneve nga 1-
2.880.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NRHOLIES e
KESHILLI I MINISTRAVE
AGIJENCIA KOMBETARE E PRIVATIZIMIT

,
Nr Z,f 2( Prot.
Tirane, me 022'2_20[ |

Lenda : Dergohen rezultatet perfundimtare te llogaritjeve per paketen e aksioneve pe
ish pronaret e truallit te shogerise “Elbasan Cement Factory” Sh.a. Elbasan.

MINISTRISE SE EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT

Drejtorise se Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shogerive te Vogla dhe te Mesme

TIRANE

> »

Ne zbatim te VKM. Nr.119 date 18.03.2000, Kapitulli III, pika | si edhe te Urdherit ¢
Ministrit te Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit Nr.503/1, date 15.11.2001
Po ju dergojme rezultatet perfundimtare te llogaritjeve per paketen & aksione- e per ith
pronaret e truallit te shogerise “Elbasan Cement Factory” Sh.a Elbasan.

Bashkelidhur keni, Protokollin perfundimtar te llogaritjeve per perqindjet ge z: paketa ¢
aksioneve te ish pronareve te truallif te kesaj shogerie ne kapitalin themeltar m > nje tle ¢
si edhe llogaritjet analitike per ¢do aksioner me nje flete.

¢

Kozeta FINO
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NDERMARRJET, VLERA € TRUALIIT DHE PJESA E PRONAREVE TE TRUALLIT

) Kapitali Themeltar  Vieta e Trualiit  Pjesa e Pronareve te Truallit Numri i Aksioneve

Elbasan Cement Factory Sh.A Elbasan_ 693'000'000,00 i@OO0,00 0.4155844156% 2880
urnizim Ndertimi Nr2 Sh.A Durres 44'950'000,00 1'438'890,00 3,2010901001% 143889




